
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.429 13Terça-feira, 08 DE DEZEMBRO DE 2020

POLO V

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de 
Documentos)

DIEGO DO NASCIMENTO FERREIRA 46° Av. Castelo Branco, s/n – Centro – Mojuí 
dos Campos/PA

Obs.: O não comparecimento dos candidatos, no prazo acima estabelecido, 
será considerado como desistência.
Belém, 09 de dezembro de 2020.

Protocolo: 609512
Nota de Empenho da Despesa: nº 102/2020;
Valor: R$ 1.073.075,00 (um milhão, setenta e três mil e setenta e cinco reais)
Data: 02.12.2020;
Vigência: 02.12.2020/17.12.2020;
Objeto: Aquisição de (20.000) unidades Agenda Permanente 2021; (500) 
unidades Caixa Rígida 2021; (15.000) unidades lápis personalizados e 
(500) unidades de Dispenser.
PREGÃO Nº 027/2020 – AQUISIÇÃO DE BRINDES PERSONALIZADOS PARA 
DIVULGAÇÃO COMERCIAL E INSTITUCIONAL DO BANPARÁ.
Contratado:  ONDAGRAFICA INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI.
Endereço: Rua Umarama, 189 –Emiliano Perneta – Pinhais/PR.
CEP: 83.325-000
Telefone: (41) 3557-2007
Ordenador: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 609469
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020
Levamos a conhecimento dos interessados e público em geral o adiamento 
da decisão fi nal para o dia 22/12/2020 para os recursos apresentados no 
pregão em assunto.
À Comissão

Protocolo: 609518

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA COLETIVA N° 1001 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº 
34.240 de 01/06/2020;
E CONSIDERANDO o teor do processo nº 2020/794468.
R E S O L V E:
PRORROGAR, a cessão dos servidores para o HOSPITAL OPHIR LOYOLA, 
pelo período de 04 (quatro) anos, com ônus para o órgão de destino, con-
forme relação anexa.
ANEXO DA PORTARIA COLETIVA N° 1001 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020

Nº Matrícula Vín-
culo Nome Cargo Lotação À contar

01 5636221 3
ADRIANE LUCIA MARTYRES PEDREI-

RA DE ALBUQUERQUE BASTOS MÉDICO DIRETORIA TECNICA 17.07.2020

02 54190741 1 ALEX PAULA TAVARES
TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA DIRETORIA TECNICA 17.07.2020

03 57194203 1 ALEX RIBEIRO QUARESMA AGENTE ADMI-
NISTRATIVO

DEPARTAMENTO DE 
ATENCAO A SAUDE 17.07.2020

04 55587901 1
ANDREA MARILENE VASCONCELOS 

GAMA MACEDO MÉDICO DIRETORIA TECNICA 17.07.2020

05 54189794 1 ANGELA VERA AITA ODONTOLOGO
DEPARTAMENTO DE 
ATENCAO A SAUDE 17.07.2020

06 5758823 2 ANTONIO ADOLFO PIMENTEL 
ALBUQUERQUE ODONTOLOGO

UNIDADE DE REFEREN-
CIA ESPECIALIZADA- 
PRESIDENTE VARGAS 17.07.2020

07 54195006 2 CELSO HIDEO FUKUDA MEDICO
HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS 17.07.2020

08 5049687 6 CLAUDIO TOBIAS ACATAUASSU 
NUNES MEDICO

GABINETE DO SECRE-
TARIO 17.07.2020

09 5800102 1 CLEIDE DO ESPIRITO SANTO 
SANTANA FARO ENFERMEIRO

UNIDADE DE REFEREN-
CIA ESPECIALIZADA- 
MATERNO INFANTIL 17.07.2020

10 57225747 1 DANIELI DO SOCORRO BRITO 
BATISTA MEDICO

DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS 17.07.2020

11 57202935 1 DAUANA ARRUDA DE OLIVEIRA 
BASTOS MEDICO

DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS 17.07.2020

12 57203003 1 EDUARDO DE ALENCAR CARVALHO MEDICO
HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS 17.07.2020

13 57191382 2 EDUARDO DOS SANTOS MARTINS 
FILHO BIOMÉDICO

DIVISÃO DE VIGILAN-
CIA A SAUDE 17.07.2020

14 5594995 2 ELCI DE CASTRO GOMES
AGENTE ADMI-
NISTRATIVO

DIRETORIA OPERA-
CIONAL 17.07.2020

15 5612888 2 ELIETE PEREIRA MORAIS ENFERMEIRO

CENTRO DE SAUDE 
ICOARACI/ATENÇÃO 

PSICOSSOCIAL 17.07.2020

16 54181295 2 FABRICIO MESQUITA TUJI ODONTOLOGO 1º CRS - BELEM 17.07.2020

17 54189337 2 ILCE CARLA MOREIRA BECKMANN 
MENEZES MEDICO

UNIDADE DE REFEREN-
CIA ESPECIALIZADA 

AIDS 17.07.2020

18 54185098 2 KAREN ROBERTA SOUZA AVILA 
PINHEIRO MEDICO 1º CRS - BELEM 17.07.2020

19 57194992 1 LUCIA DE FATIMA DO ROSARIO 
VENTURA ENFERMEIRO

DEPARTAMENTO DE 
ATENCAO A SAUDE 17.07.2020

20 103551 1 LUCIA DE FATIMA PEREIRA EL 
HUSNY MEDICO

UNIDADE DE REFEREN-
CIA ESPECIALIZADA- 
MATERNO INFANTIL 17.07.2020

21 5352398 2 LUIZ FLAVIO AREAS
FARMACEUTICO 

BIOQUIMICO LABORATORIO 
CENTRAL 17.07.2020

22 55587726 1 MARIA ANGELICA DOS SANTOS 
CARVALHO ENFERMEIRO

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS 17.07.2020

23 5433495 2
MARIA DO SOCORRO DO NASCIMEN-

TO MORAES
ASSISTENTE 

SOCIAL

SEÇÃO DE TRATA-
MENTO FORA DE 

DOMICÍLIO 17.07.2020

24 5571502 2 MARINEIA PORTO DE OLIVEIRA NUTRICIONISTA
DIVISÃO DE VIGILAN-

CIA A SAUDE 17.07.2020

25 57202055 2 NATERCIA TRINDADE PINTO JEHA MEDICO
DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS 17.07.2020

26 57195208 3
NAYARA CRISTINA LEITAO MENDON-

CA PEREIRA NUTRICIONISTA
DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS 17.07.2020

27 57203067 1 NILCE MARIA PAMPLONA CORREA BIOMEDICO
DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS 17.07.2020

28 54184087 2 PABLO APOEMA RAMOS GOMES 
DA SILVA FISIOTERAPEUTA DIRETORIA TECNICA 17.07.2020

29 5900800 1 RAFAEL MAIA DE SOUSA MEDICO DIRETORIA OPERA-
CIONAL 17.07.2020

30 55590168 3 RENATO VALERIO RODRIGUES CAL MEDICO
DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS 17.07.2020

31 5612993 3
ROSANGELA DO SOCORRO CANTUA-

RIA DA SILVA FERREIRA MEDICO
DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS 17.07.2020

32 57197536 1 ROSEANE BEUTHNER NUTRICIONISTA DIRETORIA TECNICA 17.07.2020

33 5042496 2 RUBENS SERGIO GUIMARAES COSTA PSICOLOGO
DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS 17.07.2020

34 5485231 2 SANDRA HELENA MOREIRA NUTRICIONISTA DIRETORIA TECNICA 17.07.2020

35 5635659 2 SONIA FRANCA DA SILVA ASSISTENTE 
SOCIAL

GABINETE DO SECRE-
TARIO 17.07.2020

PORTARIA COLETIVA N° 1002 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997 e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº 
34.240 de 01/06/2020;
E CONSIDERANDO o teor do processo nº 2020/794468.
R E S O L V E:
I-REVOGAR, a contar de 01.06.2020, a cessão dos servidores para o HOS-
PITAL OPHIR LOYOLA, conforme relação anexa.
II-CEDER, a contar de 01.06.2020, ao HOSPITAL OPHIR LOYOLA, pelo pe-
ríodo de 04 (quatro) anos, com ônus para o órgão de destino, conforme 
relação anexa.
ANEXO DA PORTARIA COLETIVA N° 1002 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020

Nº Matrícula Vinculo Nome Cargo Lotação

1 5889713 1
ALEXANDRE HISASHI RIBEIRO 

ONUMA MÉDICO
CENTRO DE SAÚDE - 

PEDREIRA

2 57203065 1 ANA PAULA DE SOUSA MONTEIRO MÉDICO

DIRETORIA DE DESENVOL-
VIMENTO E AUDITORIA DOS 

SERVIÇOS DE SAÚDE

3 54190083 1
ANGELA CRISTINA PASSOS HAG-

MANN DE FIGUEIREDO ODONTÓLOGO
CENTRO DE SAÚDE - 

PEDREIRA

4 5393469 3
DENISE DO SOCORRO BAIA DE 

CASTRO MÉDICO
CENTRO DE SAÚDE - 

PEDREIRA

5 57197946 1 JAIME SILVA DELGADO SOCIÓLOGO DIRETORIA TÉCNICA

6 5280788 1 JOSE THIERS CARNEIRO JUNIOR ODONTÓLOGO
HOSPITAL REGIONAL - 

TUCURUÍ

7 57174496 2
MARCELO AKIRA KOBAYASHI 

SAKIYAMA MÉDICO
HOSPITAL REGIONAL – ABE-

LARDO SANTOS

8 55585834 1 MELISSA BRITO LOPES DE BARROS MÉDICO
DIVISÃO DE SAÚDE DO 

TRABALHADOR

9 73504099 1
PATRÍCIA ISABEL BAHIA MENDES 

FREIRE MÉDICO
DEPARTAMENTO DE RECUR-

SOS HUMANOS

10 5889752 1 RENATA BARBOSA COQUEIRO MÉDICO
HOSPITAL REGIONAL – ABE-

LARDO SANTOS

11 5892419 1 RICARDO MOURA RIBEIRO MÉDICO
HOSPITAL REGIONAL – ABE-

LARDO SANTOS

12 57197197 1
SIMONE CRISTINA PINHEIRO 

DA COSTA
FARMACEUTICO BIO-

QUIMICO
DIVISÃO DE MEDICAMENTOS 

E MATERIAL TÉCNICO

13 55586556  TIRZA CIPRIANO SILVA FERREIRA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO GABINETE DO SECRETÁRIO


